
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 35940-4/KM-2018 

Praha 28. března 2018 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 
 
 
 Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jste požádal o poskytnutí informace související 
s Vaší osobou. 
 

Na základě § 14 odst. 5 písm. b) InfZ jste byl vyzván k upřesnění uvedené 
žádosti. Na to jste reagoval sdělením, že žádáte informace: „související s lustrací 
v informačních systémech Policie ČR, informačních systémech Městských úřadů 
a obcí, případně dalších informačních lustračních systémech podléhající oprávnění 
poskytnout informaci Vaším resortem.“.  
 
 Přestože Vaše žádost i přes uvedené doplnění není zcela konkrétní, máme za 
to, že směřuje ke zjištění toho, zda-li jste byl ze strany veřejných orgánů „lustrován“ 
a za jakým účelem.  
 

K tomu si dovolujeme sdělit, že každý výdej osobních údajů z Registru 
obyvatel i z agendového informačního systému evidence obyvatel je zaznamenán 
v provozních údajích subjektu údajů (jednotlivé fyzické osoby), který má ze zákona 
nárok na zdůvodnění lustrace své osoby. Informace, že byla fyzická osoba 
konkrétními orgány lustrována, je možno zjistit z výpisu o využití údajů z registru, 
o který lze požádat podle § 14 odst. 4 a § 58 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, nebo prostřednictvím datové schránky. 
Zdůvodnění lustrace je však třeba vždy požadovat od jednotlivých orgánů, 
které lustraci provedly. Ministerstvo vnitra informace o tom, že fyzická osoba byla 
ze strany jiných orgánů lustrována, nijak neshromažďuje, ani nezjišťuje. 

 

*MVCRX03WEI1T* 
MVCRX03WEI1T 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Pokud tedy máte za to, že jste byl lustrován ze strany např. městského úřadu, 
je třeba o informaci, z jakého důvodu Vás tento úřad lustroval a jaké informace 
zjišťoval, požádat právě tento úřad. Co se týká lustrace ze strany Policie ČR, je 
taktéž nutno směřovat žádost přímo ji. V žádosti je však třeba vždy uvést číslo 
jednací, jež je u jednotlivé lustrace uvedeno. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: posta@mvcr.cz 


